DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE CARGA HORÁRIA DE ESTÁGIO
OBS. ESTA DECLARAÇÃO DEVE SER EMITIDA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA E COM CNPJ.

Declaramos, para os devidos fins, que o(a) estudante [Nome completo do(a) estudante], RA [número de matrícula], regularmente matriculado(a) no curso de [nome do curso] da Faculdade de Engenharia Elétrica e de Computação/UNICAMP, realizou seu estágio supervisionado na empresa/instituição [nome da empresa ou órgão concedente], cumprindo integralmente a carga horária total de [número de horas] horas, conforme previsto no Termo de Compromisso de Estágio e no Plano de Atividades.
O estágio foi realizado no período de [data de início] a [data de término], sob a supervisão do(a) [nome do supervisor(a)], atendendo às exigências legais e acadêmicas estabelecidas.

Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produza os efeitos legais.

[Cidade], [data por extenso]

_______________________________________
[Nome e cargo do responsável pelo estágio na empresa/instituição]
Empresa/Instituição: [nome]
Carimbo e assinatura